[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2013 г.

                          № 1327
г. Красноуфимск

Об  утверждении плана проведения ярмарок, выставок-продаж на территории городского округа Красноуфимск на 2014 год

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011 г. № 610-ПП «Об утверждения Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2007 г. № 183-ПП «О нормативно-правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области», постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 15.06.2010 г. № 589 «Об утверждении порядка организации и проведения ярмарок, выставок-продаж на территории городского округа Красноуфимск», руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа  Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план проведения ярмарок, выставок-продаж                              на территории городского округа Красноуфимск на 2014 год                (приложение № 1)

     2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперёд» и официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.

    3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на   заместителя главы городского округа Красноуфимск по финансово-экономической политике Шолохова А.Б.

Глава городского округа Красноуфимск
В.В. Артемьевских

Приложение № 1

к постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от  13.11.2013г  № 1327
ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
НА 2014 ГОД

	N
п/п
	Тематика
ярмарок
	Предельные
сроки
(период)
проведения
ярмарок
	Место
размещения
ярмарки
	Организатор
ярмарки
	Наименование
ярмарки
	Количество
мест
для продажи
товаров
(выполнения
работ,
оказания
услуг)
на ярмарке
	Режим
работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Смешанная
	01-02марта
	Площадь ЦКиД
	ЦКиД, администрация ГО Красноуфимск
	Праздничная ярмарка «Проводы русской зимы»
	20 торговых мест
	10.00 – 16.00

	2
	Смешанная
	16-20апреля
	Прирыночная площадь
	Администрация ГО Красноуфимск
	Праздничная ярмарка, посвященная церковному празднику «Великой пасхе»
	10 торговых мест
	10.00-16.00

	3
	Продажа товаров хозяйственного назначения, саженцы, овощи и другое
	апрель
	Площадь у городской администрации
	Администрация ГО Красноуфимск
	Сельскохозяйственная ярмарка «Дачный сезон»
	20 торговых мест
	09.00-18.00

	4
	Смешанная
	9мая
	Аллея у мемориала, площадь ЦКиД
	Администрация ГО Красноуфимск
	Ярмарка, посвященная  68-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг
	40 торговых мест
	09.00-21.00

	5
	Продажа товаров хозяйственного назначения, саженцы, овощи и другое
	Май-июнь
	Площадь у городской администрации
	Администрация ГО Красноуфимск
	Сельскохозяйственная ярмарка «Дачный сезон»
	20

торговых мест
	09.00-18.00

	6
	Продажа товаров народного промысла, продукты питания и другие товары
	28 июня
	Площадь у городской администрации
	Администрация ГО Красноуфимск
	Ярмарка, посвященная празднованию «Дня города», Красноуфимская ярмарка
	145 торговых мест
	10.00-23.00

	7
	Смешанная
	24августа
	Площадь у городской администрации
	Администрация ГО Красноуфимск
	Комплексная выставка-ярмарка «Дары Уральской природы»
	45 торговых мест
	10.00-15.00

	8
	Сельскохозяйственная
	Сентябрь-октябрь
	Площадь у городской администрации
	Администрация ГО Красноуфимск
	Ярмарка «Урожай 2013»
	40 торговых мест
	09.00-16.00

	9
	Ежедневная сельскохозяйственная (продажа рассады, саженцев, плодов и овощей, выращенных на приусадебных участках)
	Май-август
	Прирыночная площадь
	ООО «Рынок Красноуфимский», администрация
	Ярмарка «Здравствуй лето»
	40 торговых мест
	10.00-17.00

	10
	Продажа продовольственных и промышленных товаров
	Январь-декабрь
	Ул. Рогозинниковых,35
	ООО «Рынок Красноуфимский»
	Ярмарка «Красноуфимская»
	463 торговых места
	09.00-17.00, выходной понедельник